5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□ 适用 √ 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□ 适用 √ 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

报告期内，公司向顺德北滘誉晨运输服务部、顺德北滘特悦运输服务部租赁位于广东省佛山市槎涌工业区

合计700平方米的仓库。本次租赁的价格主要参考当地市场行情，由租赁双方自行协商确定，租金为39.30

山东力诺特种玻璃股份有限公司 2021年年度报告全文

108

元/m2/月。

公司向力诺集团租赁合计1,100 平方米的房产用于员工宿舍，该房产为力诺集团建设的公共租赁住房项

目，根据公司与力诺集团《租赁合同》，房屋租金为8.33/m2/月，租金定价参考了济南市历城区同地段、

同标准住房的市场平均租金，遵循济南市公租房租金标准。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

 适用 √ 不适用

2021年 12月 10日，第三届董事会第五次会议审议通过了《关于注销公司香港全资子公司的议案》，详见公司于巨潮资讯网

发布的《关于注销公司香港全资子公司的公告》（公告编号：2021-008）。报告期内，香港全资子公司注销手续尚未完成。

山东力诺特种玻璃股份有限公司 2021年年度报告全文

109

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 174,300,223
100.00

%
11,391,384 11,391,384 185,691,607 79.90%

1、国家持股

2、国有法人持股 18,017,583 10.34% 5,392,675 5,392,675 23,410,258 10.07%

3、其他内资持股 156,282,640 89.66% 5,993,201 5,993,201 162,275,841 69.82%

其中：境内法人持股 114,765,507 65.84% 3,211 3,211 114,768,718 49.38%

境内自然人持股 11,325,044 6.50% 5,807 5,807 11,330,851 4.88%

基金理财产品等 30,192,089 17.32% 5,984,183 5,984,183 36,176,272 15.57%

4、外资持股 0 0.00% 5,508 5,508 5,508 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 5,508 5,508 5,508 0.00%

境外自然人持股

二、无限售条件股份 0 0.00% 46,718,393 46,718,393 46,718,393 20.10%

1、人民币普通股 0 0.00% 46,718,393 46,718,393 46,718,393 20.10%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 174,300,223
100.00

%
58,109,777 58,109,777 232,410,000

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

主要系公司首次公开发行股份所致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

山东力诺特种玻璃股份有限公司 2021年年度报告全文

110

2021年9月15日，中国证监会发布《关于同意山东力诺特种玻璃股份有限公司首次公开发行股票注册

的批复》（证监许可〔2021〕3022号文），同意山东力诺特种玻璃股份有限公司首次公开发行股票并在创业

板上市（以下简称“本次发行”）的注册申请。

经深圳证券交易所《关于山东力诺特种玻璃股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深

证上〔2021〕1113号）同意，力诺特玻发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所创业板上市，股票简称

“力诺特玻”，证券代码“301188”，本次股票发行价格为13.00元，发行数量为58,109,777股。公司首次

公开发行中的45,788,593股人民币普通股股票自2021年11月11日起在深圳证券交易所上市交易。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司已于2021年11月日在中国登记结算有限责任公司深圳分公司完成新股初始登记，登记数量为

232,410,000股，其中无限售条件的股份为45,788,593股，有限售条件的股份为186,621,407股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响